ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И
ДЕПАРТАМЕНТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
КОНТРОЛЯ ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ), РЕАЛИЗУЕМУЮ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА
ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление Правительства Оренбургской области от 20 августа 2015 г. № 631-п

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 20 АВГУСТА 2015 ГОДА N 631-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ И ДЕПАРТАМЕНТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ),
РЕАЛИЗУЕМУЮ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", постановлением Правительства Оренбургской области
от 7 февраля 2014 года N 66-п "О введении государственного регулирования наценки на продукцию (товары),
реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных организациях, профессиональных
образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования на территории Оренбургской
области":

1. Утвердить порядок взаимодействия министерства образования Оренбургской области и департамента
Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов при осуществлении контроля за применением наценки на
продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных организациях,
профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования на
территории Оренбургской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора - заместителя
председателя Правительства Оренбургской области по финансово-экономической политике Левинсон Н.Л.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

Приложение
к постановлению

Правительства
Оренбургской области

от 20 августа 2015 года N 631-п
ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И
ДЕПАРТАМЕНТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ),
РЕАЛИЗУЕМУЮ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила организации взаимодействия министерства образования
Оренбургской области (далее - министерство) с департаментом Оренбургской области по ценам и регулированию

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/9027275
http://docs.cntd.ru/document/460273583

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И
ДЕПАРТАМЕНТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
КОНТРОЛЯ ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ), РЕАЛИЗУЕМУЮ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА
ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление Правительства Оренбургской области от 20 августа 2015 г. № 631-п

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

тарифов (далее - департамент) при осуществлении контроля за применением наценки на продукцию (товары),
реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных организациях, профессиональных
образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования на территории Оренбургской
области (далее - контроль).

2. Задачами взаимодействия министерства и департамента являются укрепление законности, правопорядка и
повышение эффективности государственного контроля.

3. Министерством и департаментом контроль осуществляется в отношении предприятий общественного питания
при общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях, образовательных
организациях высшего образования независимо от организационно-правовой формы (далее - предприятия
общественного питания при образовательных организациях).

4. Взаимодействие в рамках настоящего Порядка осуществляется по следующим основным направлениям:

организация предупреждения и пресечения правонарушений;

осуществление контроля за соблюдением законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и
Оренбургской области.

5. Министерство и департамент для реализации возложенных полномочий по контролю:

планируют и проводят мероприятия, направленные на предупреждение и пресечение административных
правонарушений;

осуществляют информационный обмен сведениями, представляющими взаимный интерес и непосредственно
связанными с осуществлением контроля.

Для исполнения контрольных мероприятий могут образовываться рабочие группы (комиссии) из числа сотрудников
министерства и департамента.

6. Министерством и департаментом контроль осуществляется посредством:

проверок предприятий общественного питания при образовательных организациях;

систематического наблюдения за исполнением обязательных требований при осуществлении деятельности
предприятий общественного питания при образовательных организациях (далее - систематическое наблюдение);

принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению
последствий выявленных нарушений.

7. Министерство в пределах предоставленных полномочий осуществляет:

систематическое наблюдение за размером установленной наценки на продукцию (товары), реализуемую на
предприятиях общественного питания при образовательных организациях;

ежегодное представление информации в департамент о предприятиях общественного питания при
образовательных организациях;

информирование департамента в случаях:

а) смены предприятия общественного питания при образовательных организациях;

б) выявления по результатам систематического наблюдения превышения установленного размера наценки на
продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при образовательных организациях.

8. Департамент осуществляет проверку предприятий общественного питания при образовательных организациях в
соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902135756

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И
ДЕПАРТАМЕНТА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
КОНТРОЛЯ ЗА ПРИМЕНЕНИЕМ НАЦЕНКИ НА ПРОДУКЦИЮ (ТОВАРЫ), РЕАЛИЗУЕМУЮ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ ПРИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА
ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление Правительства Оренбургской области от 20 августа 2015 г. № 631-п

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля" в части осуществления государственного контроля.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902135756